
 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

 	 Quarta-feira, 23 de outubro de 2019			   Ano IV | Edição nº 847			   Página 1 de 9

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Valentim Gentil garante a autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site www.valentimgentil.
sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/valentimgentil

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Valentim Gentil, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Valentim 
Gentil poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
valentimgentil.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/valentimgentil
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Valentim Gentil
CNPJ 46.599.833/0001-11
Praça Jacilândia, nº 4-33
Telefone: (17) 3485-9400
Site: www.valentimgentil.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
valentimgentil

Câmara Municipal de Valentim Gentil
CNPJ 49.677.941/0001-53
Avenida Eduardo Vicente, nº 4/20
Telefone: (17) 3485-1243 | (17) 3485-1482
Site: www.camaravalentimgentil.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL	 2
Concursos Públicos/Processos Seletivos	 2
Homologação	 2

PODER LEGISLATIVO VALENTIM GENTIL	 9
Atos Oficiais	 9
Decretos	 9



 Quarta-feira, 23 de outubro de 2019				    Ano IV | Edição nº 847			   Página 2 de 9

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL

Concursos Públicos/Processos Seletivos Homologação

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 
PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 003/2019, DE 30 DE SETEMBRO DE 2019. 

 
 
ADILSON JESUS PEREZ SEGURA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VALENTIM 
GENTIL, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS... 

 
 
RESOLVE: 

 
I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para as 

funções: 
 
Função Quantidades de Inscritos 
Agente de Crédito do Banco do Povo 110 
Supervisor do Programa Criança Feliz 026 
Operador de Máquinas Rodoviárias 022 
Motorista 027 
Auxiliar de Consultório Dentário 036 
Professor de Educação Básica I – PEB I 107 
Professor de Língua Inglesa 005 
Professor de Educação Física 012 
 

 
II – PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Processo Seletivo: 

 
Nome Inscrição Cargo 
ADILSON JOSE DO CARMO BISSI 20102 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
ADRIANO COELHO DE MIRANDA 20495 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
ALEXANDRE NERI DE OLIVEIRA 20101 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
AMANDA RUTH CODIGNOTTE PIRES 20036 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
ANA BEATRIZ NEVES FERREIRA 20497 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
ANDREA PEREIRA DE LISBOA CARVALHO 20378 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
ANDREY LOPES FERREIRA 20523 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
AUGUSTO CESAR ARAUJO DIAS 20398 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
BIANCA PEREIRA DA SILVA 20259 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
BRUNA PEREIRA DOS SANTOS 20077 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
CAIO CESAR RONCOLATO DOS SANTOS 20411 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
CAIO DIAS BRUMATO 20039 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
CARLOS EDUARDO MAGNOLER DE OLIVEIRA 20155 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
CASSIO DA SILVA CASTRO 20112 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
CRISLAINE DESTEFANI FERREIRA TRUJILHO 20253 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
CRISTIANO SANTINI DOS SANTOS 20404 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
DALILA CARRARO BASSAN 20047 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
DALILA MARINA SOARES 20218 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
DANIELA CAMILA LUCA SOARES 20060 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
DENISE BATISTA SOUZA DE LIMA 20485 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
DIOGO MORAES PINTO 20508 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
DOUGLAS HENRIQUE OLIVATTO 20328 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
DOUGLAS TONETE 20345 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
ELIANA MACHADO TONINATTO 20434 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
ELIDA GONCALVES SILVESTRE 20515 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
ELLEN BRUNA CAMACHO 20322 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
EMERSON DE PAULA 20507 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
ENZO HIROSHI NAGAMINE SATO 20056 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
ERICA APARECIDA ZUQUETO DA SILVA 20461 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
FABIO FERREIRA DA SILVA 20163 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
FERNANDO HIROSHI KUROZAWA JUNIOR 20023 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
FLAVIO HENRIQUE SIQUEIRA 20466 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
FLAVIO MARCELO DE CARVALHO 20299 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
FRANCISCO EDUARDO DA SILVEIRA SCRIBONI 20165 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
FRANCISLENE DA SILVA FUNGARO 20325 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
GABRIEL GARCES 20187 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 



 Quarta-feira, 23 de outubro de 2019				    Ano IV | Edição nº 847			   Página 3 de 9

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

GABRIEL HENRIQUE DE MENDONCA GOMES 20333 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
GABRIEL MATIAS BONORA 20301 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
GABRIELLA MURARI POSSETI 20302 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
GEYSIANNE APARECIDA CAETANO ASSIS 20339 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
GIOVANI ZOCAL ORNELAS 20296 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
GUSTAVO HENRIQUE VICENTE 20204 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
GUSTAVO OLIVEIRA SILVA 20469 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
HELLEN KARINA DUARTE DE ALMEIDA 20519 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
HENRIQUE MAURICIO BARBOSA 20391 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
HUDSON MOREIRA CUSTODIO 20052 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
ISABELLA PELEGRINO BONALUMI 20409 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
JESSICA OLIVEIRA GLERIAN 20435 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
JOELMAR DE MORAES SABINO 20091 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
JOICE CRISTINA DE SOUZA SANTOS 20236 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
JOSEANE DA SILVA DIAS 20472 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
JOYCE DE OLIVEIRA SILVA 20344 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
KAREN SILVEIRA ANDRADE 20547 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
KATIA REGINA DE ANDRADE 20108 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
LARISSA CALDEIRA FREITAS 20175 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
LARISSA FRANCIELE VICENTINI GALHARDO 20216 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
LAURA FERNANDA MARTINS DA SILVA 20437 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
LUCAS MARIANO TAVARES 20217 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
LUCAS SANTANA FERNANDES 20207 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
LUIS FELIPE GALDINO CASTRO DA SILVA 20179 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
MAIKON DOS SANTOS CARVALHO 20002 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
MARCELO DE SOUZA 20079 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
MARCOS PAULO DOS SANTOS 20365 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
MARIA AURELIA FIGUEREDO MARQUES 20458 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
MARIA ESTELA DA SILVA SOUZA 20211 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
MARIANA PEREIRA PREVI 20159 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
MARIANA RIGUERA GASPARINI 20481 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
MARIANI ARAUJO DE OLIVEIRA CORREIA 20273 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
MARILIA DE LARA TROVARELLI 20418 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
MARIMILIA NOGUEIRA TEODORO 20375 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
MATHEUS EUCLYDES BORTOLOZ 20184 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
MAYARA DA SILVA ZANON 20464 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
MAYRA CRISTINA LOPES DA SILVA 20170 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
MAYRA FERNANDA MONTEIRO DA SILVA 20072 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
MILYANNE DE FATIMA SCAPOLON SILVA 20083 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
MONISE LETICIA DA SILVA LOPES 20133 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
NATALIA FACHINETTE DIAS 20033 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
NATHALIA ALMEIDA MENDES ALVES 20200 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
NOEMY PEREIRA MARTINS 20397 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
PATRICIA KAWAMINAMI MOREIRA 20415 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
PATRICIA LOURRAENE MARTINS SANTOS 20524 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
PATRIK HERNANDES FERREIRA PINTO 20168 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
PEDRO LUCAS DE CARVALHO 20306 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
RAFAEL AUGUSTO DOS SANTOS 20366 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
RAIANNE INACIO BORGES 20206 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
REBECA ISABELA DE OLIVEIRA 20499 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
RENATA SILVA DOS SANTOS 20286 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
ROBSON CESAR DE OLIVEIRA LIMA 20445 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
RODRIGO COLTRO CANOLA 20543 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
ROSILENE DA CUNHA BELLONI 20406 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
ROSIMARA NUCCI 20489 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
RUBIANA APARECIDA CUNHA 20454 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
SANDRA CRISTINA TURATI 20197 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
SIDIANE CORREA FONSECA 20393 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
SIMONE CRISTINA DE OLIVEIRA CAMPOS 20518 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
SUELEN LIMA DA SILVA OLIVEIRA 20456 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
TATIANE FERREIRA DA SILVA 20549 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
THAILA DE OLIVEIRA LIMA 20201 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
THAIS DE OLIVEIRA MASSUIA 20138 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
THALIA DE OLIVEIRA MUNHOZ 20555 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
THIAGO ARAGAO CARVALHO 20337 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
THIAGO MUNIZ BATISTA 20308 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
TIAGO DA SILVA MARQUES 20471 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
TIAGO ROGERIO DA MATA COSTA 20304 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
VALERIA SOLER DA SILVA 20223 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
VANESSA DE CASTRO DA SILVA LIMA 20367 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
VICTOR DE FARIA 20359 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
VITORIA GONCALVES VICENTE 20511 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
WALACE SILVARES PEREIRA 20483 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
WILLIAM JR F PEDROSO 20054 AGENTE DE CRÉDITO DO BANCO DO POVO 
ADRIANA APARECIDA PIACENTTO DIAS BRUMATO 20044 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 
ALEXIA JANUARIO DESTEFANI 20552 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 
ANA PAULA MORAES 20510 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 
ANGELICA CASTRO DE FREITAS 20430 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 
AUXILIAR DE CONSULTORIO DENTARIO 20115 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 
BEATRIZ LOPES DE OLIVEIRA 20318 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 
CAMILA DE CARVALHO NUNES 20514 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 
CAMILA DE MELO BRANDAO PINTO 20213 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 
CAMILA RODRIGUES RESTREPO GARCIA 20058 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 



 Quarta-feira, 23 de outubro de 2019				    Ano IV | Edição nº 847			   Página 4 de 9

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CARLOS EDUARDO DA SILVA 20258 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 
DALILA MARTINS 20341 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 
DEVANI SILVA DE OLIVEIRA P 20167 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 
ERICA APARECIDA DA SILVA RIGO 20416 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 
FADUA ELIZA BORTOLOZ GUARIZO 20540 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 
FLAVIA ANDREA DE MELO ABREU CUSTODIO 20069 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 
HAMIS KATY TAKARASHI 20244 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 
KELLY CRISTINA DA SILVA BORGES 20018 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 
LAILA PAOLA BRITO PEREIRA 20492 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 
LEIDIANA DA SILVA 20505 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 
LUCAS EDUARDO DELATIM 20506 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 
LUCILENE PEREIRA DE SOUZA DA COSTA 20186 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 
MARIANA FERNANDES FERREIRA 20176 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 
MARIELE CRISTINA DA SILVA 20193 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 
MILENA MARIA PANTANO MOREIRA 20120 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 
MILENA THAIS DOS SANTOS FREITAS 20183 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 
MILENE SANTOS MORAES 20442 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 
NADNY MONIQUE DA SILVA 20092 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 
PAMELA GONCALES RODRIGUES 20338 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 
PAMELA NATALLY RIBEIRO DA SILVA 20011 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 
ROSILENE CRISTINA ORLANDE 20311 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 
TATIANE RAGIOTO 20394 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 
TAZILA AVI MACHADO 20003 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 
THAILA SILVA MEDEIROS 20504 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 
THAMYRES EMERY FERREIRA DOS SANTOS 20203 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 
VANESSA BENTO DA SILVA 20346 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 
VIVIANE FERNANDES DOS SANTOS 20260 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 
AGNALDO ANTONIO GONCALVES 20276 MOTORISTA 
ALESSANDRO JOSE ALVES 20484 MOTORISTA 
ANA PAULA DE ARAUJO MENEZES 20131 MOTORISTA 
ANDERSON LEITE PIETRO 20078 MOTORISTA 
DANIEL EVANGELISTA RODRIGUES 20541 MOTORISTA 
DIEGO MELLO CONTREIRA 20368 MOTORISTA 
EDER DE SOUZA AMARAL 20113 MOTORISTA 
EDNALDO SIMAO EVANGELISTA 20250 MOTORISTA 
EDUARDO ROGERIO SEGATTI 20362 MOTORISTA 
EVERTON ANTONIO MORAIS MARTINES 20019 MOTORISTA 
FERNANDO MARTINS DA SILVA 20357 MOTORISTA 
FERNANDO PEREIRA 20225 MOTORISTA 
FERNANDO SERAO PERES 20440 MOTORISTA 
JEFERSON MARQUES DA COSTA 20386 MOTORISTA 
JULIANA DA SILVA FALCHI 20336 MOTORISTA 
LEANDRO ROGERIO DA SILVA 20413 MOTORISTA 
MAXIMINO GERMANO SCHERDIEN 20135 MOTORISTA 
NELSON CARDAMONE SUNCURCO JUNIOR 20271 MOTORISTA 
PAULO ALVES PINTO 20230 MOTORISTA 
REINALDO LUIZ GOUVEIA DE BARROS 20500 MOTORISTA 
RICARDO APARECIDO DOS SANTOS 20360 MOTORISTA 
RODRIGO CESAR PREVI 20401 MOTORISTA 
RODRIGO FERREIRA DE SOUZA 20146 MOTORISTA 
RONALDO AUGUSTO 20438 MOTORISTA 
SANDRO ROGERIO JUSTINO 20105 MOTORISTA 
VANESSA CRISTINA PINATTI 20352 MOTORISTA 
WELLINGTON MARTINS CHIQUETTO 20356 MOTORISTA 
ADERIVAN SANTANA ROCHA 20381 OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS 
AIRTON DA SILVA GIMENEZ 20459 OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS 
ALESSANDRO CIRIACO DOS SANTOS 20517 OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS 
ANDERSON FELIPE RODRIGUES DOS SANTOS 20420 OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS 
ANDERSON RICARDO BRANCALHONI 20441 OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS 
ELVIS CHARPELETTI FERNANDES 20433 OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS 
FABIO HENRIQUE SANTOS MARROQUIM 20538 OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS 
FERNANDO JOSE BERALDO 20192 OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS 
IGOR FLAVIO MELLA DE OLIVEIRA 20439 OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS 
JOAO CARLOS PEREIRA TRINDADE 20070 OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS 
JONATAS OLIVEIRA NASCIMENTO 20491 OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS 
JOSE RICARDO DE OLIVEIRA 20533 OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS 
LEONARDO DALTO BIANCHINI 20136 OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS 
LUCIANO JOSE DOS SANTOS 20513 OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS 
MAGNO FERMINO DA SILVA 20021 OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS 
MARCELO DOS SANTOS DE PAULA 20243 OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS 
MARCOS ANTONIO DE LIMA 20376 OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS 
RAFAEL LUCAS BACARO DELATIM 20228 OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS 
UELITON ALESSANDRO ZANQUETTA 20283 OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS 
UESLEI PEREZ DA SILVA 20332 OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS 
VINICIUS FREITAS BENEDUZZI 20071 OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS 
WILSON YOSHIO HATANO 20205 OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS 
AMANDA BIASI RODRIGUES 20482 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
AMANDA JANAINA SANTANA 20521 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
ANA CAROLINA DA SILVA 20331 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
ANA LIRIA DE QUEIROZ 20020 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
ANA PAULA CHAVES 20076 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
ANA PAULA DOS SANTOS ROCHA 20477 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
ANA PAULA SILVA DE AQUINO 20358 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 



 Quarta-feira, 23 de outubro de 2019				    Ano IV | Edição nº 847			   Página 5 de 9

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ANALIA MICHAELA TRIGO BENTO 20417 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
ANGELA BEZERRA CESARIO 20364 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
ANGELA SANCHES TEIXEIRA 20062 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
ANGELINA MARIA APARECIDA SANDRIM DOS SANTOS 20257 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
APARECIDA JOSE FEITOSA ALVES 20372 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
BRUNA REGINA DE SOUZA RAUTCH 20399 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
CAROLINE GOMES BERBEL 20057 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
CLAUDIA REGINA DOS SANTOS PERA DE PAULA 20026 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
CRISTIANE MACHADO DE OLIVEIRA 20374 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
DALVA QUIRINO DE OLIVEIRA 20050 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
DAMIAO QUEIROZ DA SILVA 20188 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
DANIELA DA COSTA MIRON VERDE 20098 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
DANITIELLE DA SILVA VIEIRA 20551 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
DEBORA DE ARO SOUZA 20134 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
DENISE NARVAES PIRES 20377 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
EDVANIA CAMBRAIS CALDEIRA SALOMAO 20232 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
EICA IARA FERNANDES 20065 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
ELEN JACIARA DA SILVA VIDALLE 20034 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
ELISANGELA LOPES RAMOS 20330 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
ELIZANA PERARO GUIDOLIN 20214 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
EVAINE ARSUFI CARDOSO DOS SANTOS 20094 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
FERNANDA GABRIEL DA SILVA 20480 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
FERNANDA KELLY DE CARVALHO SILVA 20219 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
FERNANDA PEREIRA DOURADO 20185 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
FRANCIELE CAROLINE PEREZ DE OLIVEIRA 20157 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
FULVIA LEME RODRIGUES 20031 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
GABRIELA FLORES DA SILVA 20470 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
GABRIELA NUNES SILVA 20245 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
GABRIELA PEREIRA ZAGUE 20479 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
GISELE RENATA SCAPOLON DA SILVA 20064 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
GIULIANA CALVACANTE DE SOUSA CASTRO 20449 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
ILZA APARECIDA BRITO CAMPOS BORGES 20086 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
INEZ BATELO GUIDONI 20196 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
ISIS DE OLIVEIRA CARDOZO DA SILVA 20407 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
JAINE SOARES RIBEIRO 20323 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
JESSICA SALES DOS SANTOS 20107 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
JOSIANE FRANCISCA DOS SANTOS PEREIRA 20169 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
JOYCE SOARES DE SOUZA 20017 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
JULIANA ARAUJO FRIAS MACIANO 20324 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
JULIANA TOFANINI REZENDE 20252 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
KEYLLA CRISTINA DOMINGUES GIMENES 20090 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
LALESKA SANTA RITA BERNARDINO 20177 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
LARISSA THAINE PRANDINI 20240 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
LEONORA DE OLIVEIRA MARTINS CHIQUETTO 20024 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
LORENA CRISTINA DIAS DA SILVA 20382 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
LUCELIA LETICIA PANTANO NAGATA 20051 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
LUCIANA MANZINI DOS SANTOS 20423 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
LUCIANA RIBEIRO LEOPOLDINO DE CARVALHO 20141 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
LUCINEIDE SOCORRO DANTAS DA SILVA 20288 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
LUDIMILLY VORUSSI SANTOS 20553 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
MARCIA MARIA BARBELA DOS SANTOS 20006 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
MARCIA PAULA DA SILVA RESENDE 20319 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
MARIA APARECIDA RODRIGUES DA SILVA 20152 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
MARIA REGINA BORGES DA SILVA CRUZ 20119 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
MARIA SOCORRO DA SILVA LENARDUZZI 20292 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
MARIA THAYS NASCIMENTO OLIVEIRA 20425 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
MARIHELEN SILVA ALVES DE LIMA 20013 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
MARIZE SOARES DE SOUZA FREITAS 20539 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
MARLI ORTIZ 20369 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
MILENE VENTURA SPESSOTTO 20334 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
MONALIZA EVANGELISTA TREVELATO DIAS 20313 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
MONIELI EVANGELISTA TREVELATO DE SANDES 20004 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
NAIARA DE SOUZA PORTARI 20432 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
NAYARA CARIS PERINELLI 20451 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
NAYARA RONCOLATO ANTONIN 20104 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
NOEMI MENDONCA LACERDA 20231 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
PATRICIA DE MIRANDA CASTRO TINELI 20126 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
PATRICIA DE SOUSA SANTOS 20037 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
PAULA TAMIRES CASTILHIANO 20448 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
POLIANA CARLA GAMELEIRA DE OLIVEIRA 20473 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
RAPHAEL VINICIUS DE PAULA COVRE 20390 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
RENATA DE LIMA 20032 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
RENEILA APARECIDA DE SOUZA RONDINI 20525 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
RONISE RODRIGUES DE OLIVEIRA 20008 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
ROSANGELA APARECIDA DE MENEZES 20354 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
ROSICLER MARIA CESTARO PEIXOTO 20486 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
ROSILENE DE VERCOSA SANTOS 20392 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
ROSIMERI NOGUEIRA LAURINDO 20149 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
ROSINEIS ALVES DA SILVA FERNANDES 20111 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
RUBIA MARA MARCONI GALHARDI 20015 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
SANDRA MARA CRUZ 20087 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
SILIENE ANTONIA BARRETO 20321 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
SILVIA MARIA ANDREETTO BRANQUINHO 20166 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 



 Quarta-feira, 23 de outubro de 2019				    Ano IV | Edição nº 847			   Página 6 de 9

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

SIMONE DABRAMO 20516 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
SONIA DE OLIVEIRA MENDES 20121 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
SUELI IZABEL BUENO SILVA 20095 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
TABATA DRIELY IGLESIAS 20431 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
TAINARA APARECIDA SARTI 20248 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
TAISA FERNANDA LEITE 20063 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
TAMIRES CONCEICAO ALMEIDA DIAS 20536 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
TATIANA MIROM GERALDI FARINA 20496 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
TATIANE BICHOFF CAPARROZ DURAN 20317 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
TATIANE BONI VOLANTE 20117 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
TATIANE SOARES DE ARAUJO RIZZATO 20535 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
TERESA GABRIEL DO NASCIMENTO 20173 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
TEREZA ANA DE BRITO 20532 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
VANIA CRISTINA BENINI LONGO 20238 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
VANIA PEREIRA DA SILVA DE SANTANA 20370 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
VITORIA JULIA DUARTE 20380 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
YASMIN DE SOUZA ZUTIN 20262 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
EDUARDO HENRIQUE DE LIMA CORDEIRO 20142 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
FABIO CARLOS PEREIRA 20424 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
JEFERSON VIEGAS BERNABE 20465 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
LUIZ FERNANDO AROUCA TONDATO 20010 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
MARCELO TEIXEIRA MARCHI 20007 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
MARITSA FRANCO SILVA 20453 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
MEIREANE APARECIDA BARBOSA DA SILVA 20256 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
PAULO HENRIQUE INACIO CORREIA 20446 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
RODRIGO SANTOS OLIVEIRA 20100 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
ROLAND JOSE LOPES 20150 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
THIAGO FERREIRA DE JESUS 20237 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
WILIAN BALIEIRO CUSTODIO 20494 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
DIEGO DA SILVA RICO NUNES 20447 PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA 
EDUARDO RIBEIRO FRANCA 20235 PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA 
JOSEMAR BERNARDO DE SA 20224 PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA 
JUCELE PATRICIA BENTO DE SOUZA 20503 PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA 
VIVIANE MILHORINI ANDRADE 20408 PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA 
ANA PAULA DA SILVA 20527 SUPERVISOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 
ANGELITA ALVES DE TOLEDO 20158 SUPERVISOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 
ANNELISE GONCALVES DA SILVA 20081 SUPERVISOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 
BRENDA NOGUEIRA FANTIN 20239 SUPERVISOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 
BRUNA MEDIS BARUCI 20129 SUPERVISOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 
CARLA ALBERTONI MARIANO 20268 SUPERVISOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 
CRISTIANE MILHORINI DE AZEVEDO 20172 SUPERVISOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 
DAIANNE RODRIGUES ELIAS 20254 SUPERVISOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 
DANNIELLE LOPES DE OLIVEIRA 20534 SUPERVISOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 
DAYANE DE JESUS DA SILVA 20353 SUPERVISOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 
GABRIELA MEDINA GARE 20554 SUPERVISOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 
ISABELA CAROLINE CARENO 20520 SUPERVISOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 
ISABELLA LUCCAS DE MELLO MEDEIROS 20164 SUPERVISOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 
JULIA FLAVIA ZANGRANDO 20350 SUPERVISOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 
JULIANA CARLA VIEIRA 20048 SUPERVISOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 
JULIANA TERRIN 20373 SUPERVISOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 
KEILA CARVALHO DE SOUSA FERNANDES 20537 SUPERVISOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 
LILIAN ESTANISLAU LELES 20180 SUPERVISOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 
LUCIENNE DIAS DA CONCEICAO 20475 SUPERVISOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 
MARIA HELENA DA SILVA 20080 SUPERVISOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 
NATALIA CRISTINA MENEZES VALDAMBRINI 20487 SUPERVISOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 
REGIANE MARANGONI PADILHA DA SILVA 20143 SUPERVISOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 
SILVESTRE JOSE PEREIRA 20450 SUPERVISOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 
TACIANE GOMES ESPINOSA DE SOUZA 20255 SUPERVISOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 
TAMIRIS DIOGO DE FARIA MARQUES 20241 SUPERVISOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 
VITOR TOMAZINE DA SILVA 20501 SUPERVISOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 

 
 
III – INDEFERIR a seguinte inscrição por não cumprimento do requisito 2.2.2 do Edital: O 

recolhimento do boleto deverá ser feito em qualquer agência bancária até a data do vencimento do mesmo, que 
corresponde ao primeiro dia útil após o encerramento das inscrições... 

 

Nº 
Inscr. Candidato Função 

20009 Cristiane Fim de Carvalho Figueira Supervisor do Programa Criança Feliz 
20053 Everton Mário Rodrigues de França Motorista 
20075 Flávia Mariano Domingos Agente de Crédito do Banco do Povo 
20210 Jenifer Nikeli Gonçalves Finoti Professor de Educação Básica I – PEB I 
20371 Anderson Aparecido Cordeiro da Silva Motorista 
20402 Vagner Delmondes Roque Agente de Crédito do Banco do Povo 
20226 Natália Cristina de Barro Ferrari Motorista 
20314 Mylane Lopes Celestino Professor de Educação Básica I – PEB I 

 



 Quarta-feira, 23 de outubro de 2019				    Ano IV | Edição nº 847			   Página 7 de 9

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
IV – DEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, as seguintes inscrições: 
 

Nº 
Inscr. Candidato Função Documento 

Identificação 
20141 Luciana Ribeiro Leopoldino de Carvalho Professor de Educação Básica I – PEB I 308858281 
20011 Pamela Nataly Ribeiro da Silva Auxiliar de Consultório Dentário 580854164 
20167 Devani Silva de Oliveira Auxiliar de Consultório Dentário 334575709 

 

 
V – INDEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, por não preencher o requisito 3.2 do 

Edital de Processo Seletivo 003/2019, a seguinte inscrição ficando a mesma DEFERIDA na condição de NÃO Pessoa 
com Deficiência: 

 

Nº 
Inscr. Candidato Função Documento 

Identificação 
20362 Eduardo Rogério Segatti Motorista 322846523 

 
 

VI – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 03 DE 
NOVEMBRO DE 2019, no seguinte local e horários: 
 

Horário de Abertura dos Portões: 7h15min 
Horário de Fechamento dos Portões: 7h45min 
Início das Provas: 8h00min 

Denominação Local de Prova Endereço 
Agente de Crédito do Banco do Povo 

E.E PROFESSOR CÍCERO USBERTI 
Avenida Cavalin, 1165 – Centro - 

Valentim Gentil/SP 
 

Supervisor do Programa Criança Feliz 

Operador de Máquinas Rodoviárias 

Motorista 

Auxiliar de Consultório Dentário 

Professor de Educação Básica I – PEB I 

Professor de Língua Inglesa 

Professor de Educação Física 
 

Os candidatos (CUJAS PROVAS SERÃO COM VALORAÇÃO DE TÍTULOS) deverão apresentar na data das 
provas, até 30 (trinta minutos) após o encerramento das mesmas, em salas especialmente designadas, CÓPIA 
REPROGRÁFICA AUTENTICADA EXCLUSIVAMENTE EM CARTÓRIO DE EVENTUAIS TÍTULOS que possuam, conforme o 
item 6.1 do presente Edital. Não serão considerados os títulos apresentados, por qualquer forma, fora do dia e horário 
acima determinados, e estes deverão ser entregues em envelope identificado com nome, função e número de 
inscrição do candidato, conforme o modelo abaixo, que será recebido com aposição de número de protocolo por 
meio de etiqueta adesiva, entregando-se cópia da mesma etiqueta ao candidato. 

 

 

 

 

 

 

 

Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 
site  www.unisisp.com.br. ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS INFORMATIVO. 

 



 Quarta-feira, 23 de outubro de 2019				    Ano IV | Edição nº 847			   Página 8 de 9

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 30 (trinta) 
minutos, munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme 
Edital. 

 
As Provas Práticas e Avaliação Psicológica serão realizadas em data, locais e horários a serem 

divulgados por meio do Edital que publicará o Resultado das provas objetivas (escritas).   
 
No horário estabelecido no Edital, o portão será fechado, não permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 
 
VII – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais 

Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.unisisp.com.br. 
 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

 
 

Valentim Gentil – SP, 21 de outubro de 2019. 
 

 
 

Adilson Jesus Perez Segura 
Prefeito 



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

 	 Quarta-feira, 23 de outubro de 2019			   Ano IV | Edição nº 847			   Página 9 de 9

PODER LEGISLATIVO VALENTIM GENTIL

Atos Oficiais

Decretos

PORTARIA Nº. 227, DE 22 DE OUTUBRO DE 2019.
Retifica a data do ponto facultativo 
nas dependências da Câmara 
Municipal de Valentim Gentil e dá 
providencias correlatas.

HAMILTON CARLOS JUNIOR, Presidente da Câmara 
Municipal de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, no 
uso das suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que, em 28 de outubro comemora-
se o Dia do Servidor Público, conforme prescreve a 
Portaria 227 de 31 de janeiro de 2019.

CONSIDERANDO ainda que, a data comemorativa 
este ano, coincidirá com o dia da realização da 18ª Sessão 
Ordinária, e para que os trabalhos do Legislativo não 
sejam prejudicados com a mudança da data da sessão,

Pela presente PORTARIA,

R E S O L V E:

Art. 1º.	 Fica transferido o ponto facultativo do dia 
28 de outubro de 2019 para o dia 31 de outubro de 2019,  
não havendo nesta data, expediente nas dependências 
da Câmara Municipal.

Art. 2º.	 Retifica-se assim o Anexo Único da 
Portaria 220, de 31 de janeiro de 2019 somente no 
que diz respeito à transferência do ponto facultativo em 
comemoração do dia do servidor publico, mantendo-se as 
demais datas constantes do mesmo.

Art. 3º. Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Câmara Municipal de Valentim Gentil

Em 22 de outubro de 2019

HAMILTON CARLOS JUNIOR

=Presidente da Câmara=

Registrada em livro da Secretaria e publicada por 

afixação em local de amplo acesso ao público na sede 
da Câmara Municipal, bem como no Diário Oficial do 
Município conforme disposto no artigo 79 da Lei Orgânica 
do Município e no site oficial www.camaravalentimgentil.
sp.gov.br.

VILNETE MARANGONE TANAKA

=Oficial Legislativo =


	PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL
	Homologação
	PODER LEGISLATIVO VALENTIM GENTIL
	Atos Oficiais
	Decretos

		2019-10-23T10:48:59-0300




